Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация муниципального образования

Изыхский сельсовет
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03. 2015

                                                                              № 8
                                                              пос. Изыхские Копи

О   создании Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан и гражданам, имеющим трех и более детей

Руководствуясь ст. 28 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 05.05.2003 № 25 «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности»  (в ред. Закона Республики Хакасия от 01.07.2011 № 59-ЗРХ), Законом Республики Хакасия от 08.11.2011 № 88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Республики Хакасия», Положением о порядке предоставления земельных участков на территории Изыхского сельсовета отдельным категориям граждан, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Изыхский сельсовет от 09.02.2015 г. №  6, Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан и гражданам, имеющим трех и более детей (далее – Комиссия), и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан и гражданам, имеющим трех и более детей (приложение  2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Изыхского сельсовета                                                       А.В. Кононов

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования Изыхский сельсовет от « 24 » марта 2015 № 8
Состав
Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан и гражданам, имеющим трех и более детей
	Кононов А.В.
	председатель Комиссии;

	Щепилова И.А.

	заместитель председателя Комиссии;

	Исеева Н.В.
	секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

	Полякова Н.Н.

	Харламова Л.И.

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования Изыхский сельсовет от «24»  марта 2015 №  8
Положение
о Комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан и гражданам, имеющим трех и более детей
1. Комиссия по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан и гражданам, имеющим трех и более детей создана в целях реализации ст. 28 Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Республики Хакасия от 05.05.2003 № 25 «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности»  (в ред. Закона Республики Хакасия от 01.07.2011 № 59-ЗРХ), Закона Республики Хакасия от 08.11.2011 № 88-ЗРХ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Республики Хакасия».
В задачи Комиссии входят:
- рассмотрение заявлений граждан о предоставлении земельных участков;

- принятие решений об отказе в предоставлении земельного участка заявителю;

- принятие решений о предварительном распределении земельного участка заявителю;
- принятие решений о принятии заявителя на учет для предоставления земельного участка.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Хакасия, нормативными правовыми актами Республики Хакасия, нормативными правовыми актами муниципального образования Изыхский сельсовет и настоящим Положением.

4. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Комиссии.
5. Председатель Комиссии организует ее работу, определяет направления деятельности, дает поручения членам Комиссии, организует заседания Комиссии, на которых председательствует. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

6. Секретарь Комиссии решает организационные вопросы, формирует планы работы, обеспечивает выполнение поручений председателя Комиссии, ведет делопроизводство.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Заседание Комиссии может быть созвано в любое время.
9. Заседание Комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее двух третей ее членов.
10.  Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования
11. Протокол заседания оформляется в течение трех дней со дня заседания Комиссии.